QUARENTA HORA (COQUEIRO) – Ananindeua – Pa, 

CEP 67120-527, Telefone: (91) 98159-7032, extinpragbelproposta@outlook.com, habilitada, 

conforme Despacho COMSER/DIRAD (seq. 55/56), em relação aos itens da Dispensa Eletrônica 

nº 001/2026, com valor global negociado de R$ 1.165,00 (um mil, cento e sessenta e cinco reais): 

ITEM DESCRIÇÃO U.M QTD Valor Unit. Valor total 

01 PÓ PRESSURIZADO 4 KG. 

ABC  
UND 02 R$ 45,00  R$ 90,00  

02 
PÓ PRESSURIZADO 6 KG. 

ABC 
UND 17 R$ 58,00  R$ 986,00  

03 
PÓ PRESSURIZADO 12 

KG. ABC  
UND 1 R$ 89,00 R$ 89,00 

TOTAL R$ 1.165,00

[...]

Razão Social:  R. MOTA PINHEIRO DE 

MORAIS - EPP. 

CNPJ nº  08.532.930/0001-06 . 

DESCRIÇÃO DA  
CONTRATAÇÃO: 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de recarga para 20 extintores pertencentes à Fapespa. 

VALOR  R$ R$ 1.165,00 (um mil, cento e sessenta e cinco reais) 

FUNDAMENTO  
DA DISPENSA:  

Art. 75, (II), da Lei Federal nº 14.133/21.  

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

Dotação Orçamentária: 19.122.1297.8338  

PI - 4110008338C  

Fonte: 01500000001  

Ação - 293937  

Natureza de Despesas: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 

Valor: 1.340,94 (um mil, trezentos e quarenta reais e noventa e 

quatro centavos) 

Belém-PA, 12 de fevereiro de 2026. 

MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO 
Diretor-presidente da FAPESPA 

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº